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Clfrado: 2021-0301 • 1 • 02· 01 

51201 Sueldos $0.00 $0.00 

51203 Agulnaldos $0.00 $0.00 

51207 Beneflclos Adlclonales $0.00 $0.00 

51402 Por Remuneraclones Eventuales $0.00 $0.00 

51502 Par Remunenclones Eventuales $0.00 $0.00 

54309 Servicios de Laboratorios $0.00 $0.00 

54402 PU11jes 111 Exterior $0.00 $0.00 

54404 Vlatlais por Comlsliin Externa $0.00 $0.00 

55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas $0.00 $0.00 

61101 Moblllarlos $0.00 $0.00 

Marzo Febrero Enero Detalle 

Financiamiento : Fondo General 

Abril Mayo Junlo Julio Agosto Septiembre Octubre Novlembre Dlclembre Total 

ESPEOFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $28,445.00 $28,800.00 $28,800.00 $28,800.00 $28,800.00 $28,800.00 $1n,445.oo 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,475.00 $5,475.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,000.00 $6,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $900.00 $900.00 $900.00 $900.00 $900.00 $900.00 $5,400.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $2,232.00 $2,232.00 $2,232.00 $2,232.00 $2,232.00 $2,232.00 $13,392.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $60,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 

$0.00 

Aumento Presupuesto 

20/07/2021 
Gobierno de El Salvador 

JJ, • 

3 Recursos de carac:ter Especial Agrupaci6n Operacional: 

0301 Registro Nacional de las Personas Naturales Instituci6n : 

Ejerclclo Fiscal : 2021 

Fecha 13/07/2021 Acuerclo Ejecutivo Decreto Leglslativo 96 ND Corr. Modif. PEP: 



$474.712.00 $53,407.00 

$474,712.00 $53,407.00 

5168,000.00 $0.00 S0.00 

2 1 JUL 2021 

SELLO: 

NOMBRE: 

FIRMA: 

$0.00 so.oo 5168,000.00 $0.00 

Octubre 

$41,577.00 

$41,577.00 

Pag.2 de 2 

FECHA: SAN SALVADOR, 20 DE JULIO DE 2021 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 

$0.00 

Total de la Linea : 01 

$0.00 SO.DO S0.00 $0.00 S0.00 S0.00 

Cifrado : 2021 - 0301 - 1 - 02 - 01 
61104 Equipos Informilticos 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Diciembre Noviembre Septiembre Agosto Julio Mayo Marzo Enero Abril Febrero Total Junia Detalle 

Financiamiento : Fondo General 

3 Recursos de Caracter Especial Agrupaci6n Operacional: 

0301 Registro Nacional de las Personas Naturales Instituci6n : 

Ejercicio Fiscal : 2021 

20/07/2021 

13/07/2021 Fee ha Acuerdo Ejecutivo Decreto Legislativo 96 NO Corr. Modif. PEP: 

Aumento Presupuesto 

Gobierno de El Salvador 



2 1 JUL 2021 

OBA DU __ ......... ". 

Sello: 

Nombre: 

Direccion General del Presupuesto 

Firma: 

Sello: 

Jesus Roberto Mancia Orozco Nombre: 

Firma: 

Fecha: 20 de Julio de 2021 

474,712.00 

474,712.00 

53,407.00 

53,407.00 

41,932.00 

41,932.00 

41,932.00 

41,932.00 

253,932.00 41,932.00 

253,932.00 41,932.00 

41,577.00 

41,577.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

1620300-Tribunal Supremo Electoral 

Total especificos que se Aumentan 

Diciembre Noviembre Mayo Octubre Agosto Septiembre Julio Junia Abril Enero Febrero Marzo Total Objeto Especifico de Ingreso 

Pag. 1 de 1 

20/07/2021 

14:45:26 
No. Documento : 1 

Ejercicio : 2021 

Institucion : 301-Registro Nacional de las Personas Naturales 

Gobierno de El Salvador 
Direccion General del Presupuesto 

Presupuesto de Ingresos 
Refuerzo Presupuesto de Ingresos 
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Gobierno de El Salvador 
09/08/2021 

Aumento Presupuesto 
NO Corr. Modif. PEP: Decreto Legislativo 109 Acuerdo Ejecutivo Fecha 27/07/2021 

Ejercicio Fiscal : 2021 
Instituci6n : 0301 Registro Nacional de las Personas Naturales Financiamiento : Fondo General 

Agrupaci6n Operaclonal: 3 Recursos de Carac:ter Especial 

Detalle Enero Febrero Merzo Abril Mayo Junlo Julio Agosto Septlembre Octubre Novlembre Dldembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Clfrado: 2021-0301-1-02-01 

51201 Sue I dos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $55,438.00 $55,438.00 $55,438.00 $55,438.00 $55,438.00 $2n,19o.oo 

51203 Agulnaldos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,094.42 $25,094.42 

51207 Benefidos Adiclonales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $27,500.00 $27,500.00 

51402 Por Remuneradones Eventuales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,255.00 $3,255.00 $3,255.00 $3,255.00 $3,255.00 $16,275.00 

51502 Por Remuneradones Eventuales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,290.90 $4,290.92 $4,290.92 $4,290.92 $4,290.92 $21,454.58 

54203 Servicios de Telecomunlcaclones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $100,000.00 $20,000.00 $20,000.00 $20,000.00 $180,000.00 

54305 Servicios de Publlddad $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $350,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $350,000.00 

54313 lmpreslones, Publlcadones y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,930,092.47 $1,671,907.50 $1,743,993.46 $1,733,735.69 $1,360,924.88 $9,440,654.00 
Reproducclones 

54399 Servicios Generales y Arrendamlentos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $360,284.20 $381,284.20 $336,284.20 $336,284.20 $336,284.20 $1,750,421.00 
Dive nos 

54402 PasaJes al Exterior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $20,000.00 $20,000.00 $20,000.00 $20,000.00 $100,000.00 

54404 Vlilticm por Comlslon Externa $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,000.00 $12,000.00 $12,000.00 $12,000.00 $12,000.00 $60,000.00 

55601 Primas y Gastos de Seguros de Penonas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,000.00 $6,000.00 $6,000.00 $6,000.00 $6,000.00 $30,000.00 

61101 Moblllarlos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $80,000.00 

61102 Maqul1111rias y Equlpos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $105,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $105,000.00 

61104 Equlpos Informatlcos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $528,081.00 $0.00 $0.00 $0.00 $528,081.00 

61105 Vehlculos de Transporte $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $825,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $825,000.00 

.·.,., 

J' 



Pag. 2 de 2 

11 AGO 2021 

SELLO: 

DIRECC G l D RESUPUESTO 

Maria Luis. Rodriguez Zelaya 
Subjef. de Division Presupuestaria NOMBRE: 

FIRMA: 

FECHA: SAN SALVADOR, 9 DE AGOSTO DE 2021 

$14,033,670.00 $1,870,787.42 $2,191,003.81 $2,201,261.58 $4,359,256.62 $3,411,360.57 $0.00 $0.00 $0.00 ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$1,870,787.42 $14,033,670.00 $2,191,003.81 $2,201,261.58 $4,359,256,62 $3,411,360.57 $0.00 $0.00 $0.00 Total de la Linea : 01 

FIRMA 

$217,000.00 SO.OD $0.00 $0.00 $217,000.00 $0.00 SO.DO $0.00 SO.DO SO.DO $0.00 $0.00 $0.00 
Cifrado : 2021 - 0301 - 1 - 02 - 01 

61403 Derechos de Propiedad Intelectual 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Total Diciembre Novtembre Octubre Septiembre Agosto Julio Junia Mayo Abril Marzo Febrero Enero Detalle 

3 Recursos de caracter Especial Agrupaci6n Operacional: 

Financiamiento: Fondo General 0301 Registro Nacional de las Personas Naturales Instituci6n : 

Ejercicio Fiscal : 2021 

27/07/2021 Fecha Acuerdo Ejecutivo Decreto Legislativo 109 NO Corr. Modif. PEP: 

Aumento Presupuesto 

09/08/2021 
Gobierno de El Salvador 

.. 



1 AGO 2021 

A .. 119.ACo 

Sello: Sello: 

Nombre: Jesus Roberto Mancia Ornzeo 

Direccion General del Presupuesto 
Maria Luisa Rodriguez Zelaya 

Subjefa de Division Presupuestaria 

Firma: 
Firma: 

Nombre: 

Fecha: 9 de Agosto de 2021 

Total especificos que se Aumentan 

0.00 3,411,360.57 4,359,256.62 2,201,261.58 2,191,003.81 1,870,787.42 14,033,670.00 

0.00 3,411,360.57 4,359,256.62 2,201,261.58 2,191,003.81 1,870,787.42 14,033,670.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

1620300-Tribunal Supremo Electoral 

Total Diciembre Noviembre Octubre Septiembre Agosto Julio Junia Mayo Abril Marzo Febrero Enero Objeto Especifico de Ingreso 
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9/8/2021 

16:48:46 
No. Documento : 2 

Ejercicio : 2021 

Institucion : 301-Registro Nacional de las Personas Naturales 

Gobierno de El Salvador 
Direccion General del Presupuesto 

Presupuesto de Ingresos 
Refuerzo Presupuesto de Ingresos 


